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رئیسی در جلسه دفاع از کلیات بودجه 

مطرح کرد؛

ارائه برنامه کوتاه  مدت دولت 
در ۴ حوزه مسکن و سفره، خودرو 
و سلامت مردم طی روزهای آینده

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

عارفی 
که خود را خیلی تحویل 

می گرفت!

عضو هیئت رئیسه مجلس:

لایحه بودجه سال آینده 
۴۰۰ هزار میلیارد تومان 

کسری خواهد داشت

یادداشت روز

مبنای فهم صحیح اقتصاد کشور، آمار و ارقام دقیقی است که باید 
توسط مسئولان و دستگاه های ذیربط، ارائه شود. اگر تشتت و مغایرت 
بین آمارهایی که از مبادی مختلف صادر می شود وجود داشته باشد، 
اقتصاد کشور پرداخته و  نقد و بررسی  به  هیچ متخصصی نمی تواند 

نهایتاً »پیشنهادهایی برای بهبودی« عرضه کند.
متأسفانه از ماه گذشته تاکنون در مورد میزان کسری بودجه، آمار 
متضادی از طرف مسئولان مختلف در مجلس و دولت بیان شد که از 

400 هزار میلیارد تومان تا صفر! نوسان داشت.
ابتدا محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس میزان 
کرد.  بیان  تومان  میلیارد  هزار   400 را  جاری  سال  بودجه  کسری 
بودجه  و  برنامه  رئیس کمیسیون  بابایی  بعد حاجی  آنگاه چند روز 
و محاسبات مجلس گفت: طبق گزارش مشترک کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس و سازمان برنامه و بودجه در سال جاری کسری بودجه 
نداریم و کسری بودجه را تکذیب کرد. اینک سلیمی عضو هیئت 
کسری  تومان  میلیارد  هزار   300 جاری  »سال  گفته:  مجلس  رئیسه 
بودجه وجود داشت که از طریق صندوق توسعه ملی و اصلاحیه هایی 
که مجلس انجام داد این مبلغ پوشش داده شد اما در لایحه سال آینده 
ما نزدیک به 400 هزار میلیارد برآوردی داریم، اگر مجوزهایی که 
سال جاری داده شد، در سال آینده داده نشود، این 400 هزار میلیارد 

تومان کسری بودجه از کجا تأمین خواهد شد؟«
این آمارهای متناقض باید به نوعی اصلاح شود که واقعیات کسری 
شناسایی  در  اول  خشت  وگرنه  دهد  نشان  دقیق  طور  به  را  بودجه 
آنجاست  از  بودجه  کسری  خطر  می شود.  نهاده  کج  آن  درمان  و 
بر سفره مردم و معیشت آنها دارد و  اثر مستقیم و غیرمستقیم  که 
راههای تأمین این کسری هرچه باشد )استقراض از بانک مرکزی، 
چاپ پول، اخذ مالیات و ...( همگی به افزایش تورم دامن می زند و 

مشکلات اقتصادی را دو چندان می کند.
برداشت از صندوق توسعه ملی نیز به کاهش پشتوانه ذخیره کشور 
می انجامد و تبعات دیگری دارد. اصلاحیه های مجلس و تغییر دادن 

اعداد و ارقام نیز پاک کردن صورت مسئله است. 
پس بهترین راه آن است که دولت و مجلس تلاش کنند که سال 
و  ساز  هم  آن  که  باشد  نداشته  وجود  بودجه  کسری  اساساً  آینده 

کارهای علمی خاص خود را می طلبد.

تحلیل خبر یادداشت 
روز

دکترمحمدمهدیجعفریزاده

آمار متناقض کسری بودجه و آثار آن

استاندار فارس تاکید کرد؛ 

 ورود با جدیت همه دستگاه های 
متولی برای کاهش آسیب های 

اجتماعی در فارس

51/3 درصد؛ 
نرخ تورم دی ماه

نصیری نایب رئیس کمیسیون معماری و هوشمند سازی شورای شهر شیراز:

بر اساس شایستگی ها انتصابات شهرداری 
را انجام بدهیم

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد؛

 رونمایی از سند محرومیت زدایی شهر شیراز 
برای اولین بار در کشور

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد؛ 

 ثبت نام هزار دانش آموز استان فارسی در طرح 
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

اگر آمار در دست ما نباشد، نمی توان تصمیم درست گرفت. همچنین در 
بحث مسکن ملی قرار بود در سال گذشته 360 هزار میلیارد تومان به صندوق 

ملی واریز شود. در حال حاضر چه میزان به این صندوق واریز شده است؟
که  گفت  بودجه  لایحه  کلیات  از  انتقاد  ضمن  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
ابهاماتی در این لایحه وجود دارد که باید برطرف و پاسخ های لازم داده شود.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس در 
جلسه علنی و در مخالفت با کلیات لایحه بودجه 1402 با بیان اینکه در بودجه 
ارائه شده به مجلس چند درصد اصلاح ساختار صورت گرفته است، گفت: 
اصلاح ساختار  در حوزه  اما  است،  برداشته شده  است که گام هایی  درست 

قدم های ما بلندتر نبوده است. 
وی افزود: سال جاری 300 هزار میلیارد کسری بودجه وجود داشت که از 
طریق صندوق توسعه و اصلاحیه هایی که مجلس انجام داد این مبلغ پوشش 
داده شد، اما در لایحه سال آینده ما نزدیک به 400 هزار میلیارد برآوردی 
داریم، اگر مجوزهایی که سال جاری داده شد، در سال آینده داده نشود، این 

400 هزار میلیارد کسری بودجه از کجا تأمین خواهد شد.
عضو هیئت رئیسه مجلس درباره شفافیت در بودجه سال آتی گفت: در حوزه 
شفافیت در لایحه تقدیمی بسیاری از موارد از شفافیت برخوردار نیستند که 
شده،  که حذف  است  تعهدات کلان  و  تسهیلات  بحث  آن  موارد  از  یکی 
از  موارد  از  بسیاری  شدن،  دیجیتالی  و  هوشمندسازی  درخصوص  همچنین 

شفافیت برخوردار نیستند.
حجت الاسلام سلیمی تاکید کرد: پرداخت یارانه به این سبک جز افزایش 
نقدینگی، تورم و افزایش پایه پولی چیزی به دنبال نخواهد داشت. همچنین 

مبلغ است، دولت  نظر گرفته شده  در  بحث ترمیم حقوق که 20 درصد   در 
7 میلیون را در نظر گرفته است، اما با توجه به حساب و کتابی که صورت 
می گیرد، این نرخ به 7 میلیون و 720 هزار تومان می رسد که این نشان دهنده 

نقص در این لایحه است.
نرخ  و  اقتصادی  رشد  نرخ  تورم،  نرخ  داد:  ادامه  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
بیکاری در لایحه تقدیمی از هیچ شاخصی برخوردار نیست و چرا این نرخ ها 
نمی توان  نباشد،  ما  در دست  آمار  اگر  است.  نشده  ارائه  تقدیمی  در لایحه 
تصمیم درست گرفت. همچنین در بحث مسکن ملی قرار بود در سال گذشته 
360 هزار میلیارد تومان به صندوق ملی واریز شود. در حال حاضر چه میزان 

به این صندوق واریز شده است؟
وی بیان کرد: نرخ ارز در این لایحه با اما و اگر همراه است که به طور قطع 
با ادامه این روند با مشکلات اساسی مواجه خواهیم شد. همچنین استراتژی 
دولت برای حفظ پایه پولی در این لایحه مشخص نشده است. باید ابهاماتی 

که در این لایحه وجود دارد، برطرف و پاسخ های لازم داده شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

وزیر کشور با بیان اینکه اکثر کشورها بر اساس مالیات ها اداره می شوند، 
یعنی  سالم  کشور  شود.  توسعه  صندوق  وارد  باید  نفتی  درآمدهای  گفت: 

کشوری که با مالیات اداره شود.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در نشست ماهیانه اتاق اصناف استان تهران، 
تولید را قلب اقتصاد توصیف کرد و افزود: با تولید، اشتغال ایجاد می شود و 
به تبع آن مشکلات اجتماعی هم برطرف می شود. از سوی دیگر زمانی تولید 

موفق می شود که بتواند بازاریابی درستی داشته باشد و عرضه شود.
وزیر کشور درباره مالیات هم گفت: اکثر کشورها بر اساس مالیات ها اداره 
باید وارد صندوق توسعه شود. کشور سالم یعنی  نفتی  می شوند، درآمدهای 
کشوری که با مالیات اداره شود. اصناف نقش مهمی در اینکه سیاست مالیاتی 
چگونه باشد، با فرض اینکه کشور با مالیات اداره شود، عادلانه باشد و فرار 

مالیاتی رخ ندهد، دارند.
وی همچنین بر لزوم کنترل قیمت توسط صنوف مختلف تاکید کرد و ادامه 
داد: کنترل قیمت ها را جدی اعمال کنند تا گرانفروشی صورت نگیرد. علاوه 
بر این، رعایت هنجارهای اخلاقی و اجتماعی ضروری است و همه باید به 

پایبندی آنها متعهد باشند.
وی با اشاره به خانواده بزرگ اصناف در کشور گفت: براساس آمارها سه 
میلیون و 600 هزار واحد صنفی در کشور فعالیت دارند که با میانگین ۵ نفر 
شاغل، جمعیتی نزدیک به 20 میلیون نفر را شامل می شود. از این جهت تحول 
در حوزه فعالیت اصناف می تواند کمک بزرگی به بدنه اقتصادی کشور باشد.
درست  و  دقیق  انعکاس  در  اصناف  ظرفیت  به  همچنین  کشور  وزیر 
سیاست های اقتصادی دولت به مردم سخن گفت و افزود: با توجه به ارتباط 

مستقیم و مستمر مردم با حوزه اصناف، می توان از این ظرفیت به خوبی برای 
در جریان قرار دادن سیاست های دولت به مردم بهره گرفت.

 وحیدی به  نقش اصناف در تولید ناخالص داخلی کشور هم اشاره کرد و 
یادآور شد: بخش خدمات نزدیک به 60 درصد تولید ناخالص ملی را برعهده 
دارند و ۸۹ درصد از کل ارزش افزوده بخش بازرگانی نیز از طریق اصناف 

تأمین می شود.
کمک به  رشد اقتصاد و کاهش ضریب جینی از دیگر محورهای مورد اشاره 
دکتر وحیدی بود که اظهار کرد: بعد از نفت، حوزه اصناف بالاترین نقش و 

جایگاه را در تأمین مالی کشور ایفا می کند.
ظرفیت مهم اصناف در حوزه سرمایه اجتماعی هم دیگر موضوع مورد توجه 
وزیر کشور بود که با اشاره به تلاش دشمن برای تعطیلی کردن واحدهای 
صنفی در اغتشاشات اخیر، خاطرنشان کرد: دشمن بسیار تلاش کرد صنوف 
را به تعطیلی بکشاند. این کار به ضرر خود صنوف و مردم بود و برای همین 

در پیشبرد اهدافش همچون همیشه ناکام ماند.

وحیدی:

به حساب  اینکه کلیه وجوهی که  بیان  با  مالیاتی  معاون حقوقی سازمان 
تلقی می شود، گفت:  به عنوان فروش صاحب حساب  مؤدی واریز می شود، 
رأی دیوان مانع رسیدگی اداره امور مالیاتی به اسناد مؤدی مبنی بر غیردرآمدی 

بودن برخی تراکنش های مربوط به حساب فروش نخواهد بود.
به گزارش تسنیم، سعید توتونچی معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی در 
پاسخ به سؤال تسنیم درخصوص رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر غیر درآمدی 
بودن وجوه ورودی به حساب های فروش گفت: براساس مفاد جزء )1( بند 
)م( تبصره )12( قانون بودجه سال 1400 کل کشور کلیه حساب های متصل به 
شبکه شاپرک، به صورت پیش فرض، حساب فروش هستند و نیازی به ثبت 

آن ها در سامانه مذکور )سامانه معرفی شده از طرف بانک مرکزی( نیست.
به حساب واریز  یاد شده، کلیه وجوهی که  بند  براساس جزء )3(  همچنین 
می شود، به عنوان فروش صاحب حساب تلقی می شود. در این راستا مطابق 
احکام یاد شده کلیه واریزی ها به حساب فروش )صرف نظر از نحوه واریز به 

حساب( به منزله فروش صاحب حساب در نظر گرفته می شود. 
مورخ  200/۵۵4۹/ص  شماره  بخشنامه   4 بند  مفاد  اگرچه  افزود:  وی 
مانع  امر  این  لکن  است،  شده  ابطال  دیوان  رأی  موجب  به   1401/03/26
رسیدگی اداره امور مالیاتی به اسناد و مدارک ارائه شده از سوی مؤدی مبنی بر 

غیردرآمدی بودن برخی تراکنش های مربوط به حساب فروش نخواهد بود.

سازمان مالیاتی: 

سازمان هواشناسی کشور نسبت به انباشت آلاینده ها در چهار کلانشهر 
کشور و افزایش آلودگی هوا تا حد »بسیار ناسالم« هشدار داد.

نارنجی رنگ  هشدار  صدور  با  کشور  هواشناسی  سازمان  ایسنا،  گزارش  به 
نسبت به تقویت توده هوای سرد، پایداری جو و انباشت آلاینده های جوی 
از دوشنبه تا چهارشنبه )3 تا ۵ بهمن ماه( در شهرهای تهران، اراک، کرج و 

اصفهان خبر داد.
براساس این شرایط جوی رشد شاخص آلودگی هوا، افزایش غلظت آلاینده ها، 
کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت 

و متحرک به ویژه مناطق پرتردد تا حد »بسیار ناسالم« پیش بینی می شود.

چنین  از  احتمالی  آسیب های  کاهش  برای  کشور  هواشناسی  سازمان 
شرایطی کاهش تردد خودروها و کنترل فعالیت واحدهای صنعتی، مدیریت 
از  پرهیز  افراد،  تمام  برای  غیرضروری  تردد  عدم  بر  تاکید  آلاینده،  منابع 
برای  لازم  مدیریتی  تدابیر  اتخاذ  باز،  فضای  در  ورزشی  و  فیزیکی  فعالیت 

جلوگیری از افزایش غلظت آلاینده ها تا حد بسیار ناسالم را توصیه می کند.
به گزارش ایسنا در هشدار نارنجی رنگ سازمان هواشناسی پیش بینی می شود 
که پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت های احتمالی را 
سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای مقابله با 

یک پدیده خسارت زا صادر می شود.

سازمان هواشناسی هشدار داد؛

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:

مکان: شیراز – شهرک گلستان – بلوار دهخدا – محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس وبسایت:   www.farsfair.ir    نمابر:  36200047 - 071  تلفن: 44 -36200040- 071
ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.
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ششمین نمایشگاه بین المللی و تخصصی طلا، نقره، جواهر و گوهر سنگ ها 

     زمان: ۴ الی 7 بهمن ماه ۱۴۰۱

ساعت بازدید :  ۱6 الی 2۱
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